



یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۴۳

## اجتماعی

### اخبار

### مهار آتش سوزی جامعه الزهراء قم



باتلاش ماموران آتش‌نشانی، آتش‌سوزی محوطه‌جامعه الزهرا(س) قم مهار شد.عباس جعفری مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم در این رابطه با بیان اینکه اعلام حریق محوطه فضای سبز جامعه الزهرا ساعت ۱۳:۳۵ به مرکز پیام سازمان آتش‌نشانی انجام شد، اظهار کرد: به‌سرعت و پس از اعلام به مرکز پیام سازمان، اعزام نیروها و ناوگان عملیاتی به محل حادثه صورت گرفت. وی با اذعان به اینکه ۱۰ دستگاه خودروی سنگین عملیاتی به محل حریق اعزام شدند، خاطر‌نشان کرد: خوشبختانه اقدامات اولیه برای مهار حریق انجام و سپس به طور کامل محل پاکسازی شد.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم در پایان افزود: عملیات اطفای حریق محوطه جامعهالزهرا(س) با موفقیت به اتمام رسید و برخلاف اخبار و شایعات منتشرشده، این محوطه فاقد درختان سبز و ممر بوده است.

### اجرای ۲ طرح ترافیکی در پایتخت

سسرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان از ساعت ۸:۳۰ صبح دیروز (شنبه) طرح ترافیک و کاهش آلودگی هوا در پایتخت اجرا شد.

سردار محمدرضا مهماندار، رئیس

پلیس راهور تهران بزرگ در این باره به ایسنا گفت: با هماهنگی‌های انجام شده میان شورای ترافیک شهر تهران و ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم بر آن شد تا ۲ طرح ترافیکی که اجرای آن در پایتخت متوقف شده بود، دوباره و از شنبه ۱۷ خردادماه اجرایی شود.وی درباره شیوه اجرای طرح و تغییرات رخ‌داده در آن نیز گفت: فعلا و به طور موقت تا شنبه هر ۲ طرح ترافیکی به جای ساعت ۶:۳۰ از ساعت ۸:۳۰ صبح آغاز شود و در ساعت ۱۶ نیز به پایان برسد. به این ترتیب افراد می‌توانند همچنان برای رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی با خودروی شخصی وارد این محدوده شوند. همچنین برای رعایت حال کارمندان و افرادی که ساعت کارشان زودتر به پایان می‌رسد، امکان خروج از طرح ترافیک برای افرادی که قبلا وارد این محدوده شده‌اند، از ساعت ۱۴ و برای یک بار فراهم است. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه تغییری در محدوده اجرای طرح ترافیک و کاهش آلودگی هوا(زوج و فرد سابق) اعمال نشده است، گفت: طبیعی است که ورود خودروهای غیرمجاز در ساعات اجرای طرح مشمول جریمه خواهد شد. همچنین فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران درباره وضعیت اجرای طرح ترافیک از شنبه، گفت: در تهران یک بررسی مدل‌سازی انجام دادیم و به این نتیجه رسیدیم که حتی اگر ۵۰۰۰ نفر از کسانی که از مترو یا اتوبوس استفاده می‌کنند، از ماسک استفاده نکنند، می‌تواند به گسترش بیماری منجر شود، بنابراین ۱۰ درصدی که از ماسک استفاده نمی‌کنند و طبق آمار بین ۷۰ تا ۸۰ هزار نفر می‌شوند بسیار حائز اهمیت هستند و می‌توانند بنشد الگوی بیماری را در ناوگان حمل‌ونقل تهران به هم بریزند و نگران‌کننده باشند.والی گفت:همان‌طور که وزیر بهداشت اعلام کرد، شنبه فاز آزمایشی طرح ترافیک اجرا خواهد شد و این موضوع حتما مورد تحلیل قرار خواهد گرفت و اگر خدای ناکرده، وضعیت ناوگان عمومی تغییرات شگرفی در بیماری ایجاد کرد یا مشکلاتی در زمینه گسترش بیماری به وجود آورد، طبیعتا با تصویب ستاد ملی کرونا، ممکن است تصمیمات جدیدی اتخاذ شود.

■ ■ ■

### اتوبوس‌های تک‌کابین به کمک

### اتوبوس‌های دو کابین تهران می‌آید

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: هم‌زمان با اجرای طرح ترافیک در پایتخت و فعالیت صدرصدی اتوبوس‌های دو کابین، اتوبوس‌های تک‌کابین به کمک ناوگان اتوبوسرانی می‌آید.«محمود ترفع» با اعلام اینکه هم‌زمان با اجرای طرح ترافیک، ناوگان اتوبوسرانی در ۲ بخش خصوصی و عمومی با تـوان حداکثری خدمات‌رسانی می‌کند، افزود: برای اجرای بهتر طرح فاصله‌گذاری اجتماعی به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا در بازه‌های زمانی اوج مسافرا، اتوبوس‌های تک‌کابین به کار گرفته شود. وی با تأکید بر استفاده از ماسک در اتوبوس به موجب توصیه‌های بهداشتی، اظهار داشت: در ۶۰ پایانه و ایستگاه بـر مسافرا خطوط تندرو، ماسک عرضه می‌شود و از شهروندان درخواست می‌کنیم هنگام سوار شدن به اتوبوس از ماسک استفاده کنند. ترفع افزود: تمام این تمهیدها برای حفظ سلامت شهروندان و جابه‌جایی ایمن مسافران در نظر گرفته شده است.

■ ■ ■

### ابتلای ۵۴ معناد متجاهر به کرونا در ۱۱ استان کشور

مدیرکل پیشگیری و درمان سل‌زمان بهزیستی با اشاره به جمع آوری ۶۷۰۰ معناد متجاهر و انجام تست غربالگری، از ابتلای ۵۴ نفر از این افراد به کرونا خبر داد. فرید براتی‌سده در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: تاکنون طی ۴۱ مرحله ۶۷۰۰ نفر در ۱۱ استان کشور جمع‌آوری، سمانده‌ای و به مراکز معرفی شده‌اند. وی با اشاره به اینکه از ۴۵۰۰ نفر از این معنادان تست‌کرده‌اند که ۱۱ نفر از این‌که است، تصریح کرد: طبق دستورالعمل وزارت بهداشت از همه افرادی که وارد مراکز شده‌اند باید تست کرونا گرفته می‌شد و البته برخی استان‌ها به طور کامل تست کرونا را انجام داده‌اند. او همچنین گفت: در ۱۱ استان کشور ۵۴ نفر از معنادان جمع‌آوری شده به کرونا مبتلا بوده‌اند، اظهار کرد: بیشترین تعداد معنادان مبتلا به کرونا (۳۴ نفر) مربوط به تهران است و بقیه در استان‌های دیگر هستند. براتی‌سده افزود: ۴۱ نفر در مراکز ویژه‌ای که برای افراد مبتلا در نظر گرفته شده است، بستری شده‌اند.

## گزارشی درباره جزئیات حادثه دلغراش آتش گرفتن اتومبیل حامل اتباع غیرمجاز در استان یزد

# دل ما و افغان‌ها با هم سوخت

## یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: خودروی متخلف بی توجه به فرمان ایست به گار در یل بر خورد کرد

# گزارشی درباره جزئیات حادثه دلغراش آتش گرفتن اتومبیل حامل اتباع غیرمجاز در استان یزد

**گروه اجتماعی:** حادثه آتش گرفتن خودروی حامل اتباع افغان در یزد و انتشار بخشی از تصاویر آن بهانه‌ای برای رسانه‌های معاند شد تا با سوءاستفاده از آن هجمه‌ای علیه ایران ایجاد کنند.

به گزارش «وطن‌امروز»، برخی گزارش‌های غیررسمی خبر از تضعیف مرزبانی افغانستان و ایجاد حاشیه‌های بسیار در مرزهای این کشور با ایران داده‌رها شدن مرز افغانستان از سوی مسؤولان این کشور و ایجاد موج خبری علیه مرزبانی ایران و انتشار تصاویر مبهم مانند بدرفتاری با اتباع افغانی نشان می‌دهد برنامه گسترده‌ای برای ایجاد تنش‌های رسانه‌ای علیه ایران در حال شکل‌گیری است. این حاشیه‌ها به داخل کشور نیز سرایت کرد و حادثه آتش‌سوزی خودروی حامل اتباع غیرمجاز افغان در یزد و پروپاگانای رسانه‌های غربی موبد این موضوع است.

چند روز پیش بی‌بی‌سی از قول مسؤول امور مهاجران افغانستان در زاهدان خبر فوت ۳ تبعه این کشور را منتشر کرد و موج خبری‌ای علیه ایران راه انداخت.

مرتضی خرمی، مسؤول امور مهاجران افغانستان در کنسولگری این کشور در شهر زاهدان با بی‌بی‌سی گفت در حادثه سوختن یک خودروی مهاجران افغان در منطقه مهریز استان یزد ۳ نفر کشته شده‌اند. وی افزود: مسؤولان ایرانی علت حادثه را «سرعت زیاد» خودرو اعلام کرده‌اند اما اضافه کرد یکی از بازماندگان حادثه مدعی است خودرو بر اثر «تیراندازی» ماموران ایرانی آتش گرفت. این بازمانده حادثه گفته که «ماموران به خودرو آنها دستور ایست دادند و پس از اینکه آنها توقف نکردند، تیراندازی شد که خودرو آتش گرفت».

در ادامه حاشیه‌سازی‌ها، وزارت خارجه افغانستان نیز اعلام کرد حادثه سوختن خودروی مهاجران افغان در یزد را با «جدیت» پیگیری می‌کنیم.

در اطلاعیه وزارت خارجه افغانستان آمده است: «وزارت امور خارجه، موضوع را با جدیت تعقیب نموده، به سفارت جمهوری اسلامی افغانستان مقیم تهران و مسؤول کنسولگری کشورمان در زاهدان هدایت شده است تا با حضور در محل حادثه و تماس به مقامات ذی‌ربط جمهوری اسلامی ایران موضوع را از نزدیک تعقیب نموده و اطلاعات دقیق و همه‌جانبه در پیوند به حادثه را، به اسرع وقت در اختیار این وزارت قرار دهند».

عبدالغفور لیوال، سفیر افغانستان در تهران نیز به بی‌بی‌سی گفت این سفارت «در نخستین لحظات اطلاع» از این حادثه دست به کار شده است تا «حقیقت حادثه» را دریابد.

■ **حقیقت چه بود؟**
یک مقام آگاه درباره علت آتش‌سوزی خودروی حامل اتباع افغان در جاده‌ای حوالی یزد، گفت: طبق اظهارات استاندار یزد، راننده

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان اینکه هنوز برخی مسافران مترو نکات بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، گفت: مسافران حتی‌المقدور در ساعات پیک با مترو سفر نکنند. به گزارش فارس، فروش نوبخت اظهارداشت: در حال حاضر توانست‌ایم سفرافصله حرکت قطارها را در خط ۳ از ۷ به ۶ دقیقه و در خط ۲ از ۲۱۵ دقیقه به ۳ دقیقه کاهش دهیم. وی افزود، برای اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی مدیریت در زمان سفر است، از شهروندان می‌خواهیم فاصله‌گذاری اجتماعی در شبکه مترو را رعایت کنند.



و سرشنینان خودروی حامل اتباع افغانی که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند؛ خودشان مقصر اصلی وقوع چنین حادثه‌ای بوده‌اند، چرا که آنها با فرار، به اختطاه، فرامین و دستورات پلیس توجه نکردند.

وی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه نیروی انتظامی در مواجهه با این خودرو دستور توقف و بررسی را می‌دهد اما آنها به دستور پلیس توجه نمی‌کنند و اقدام به فرار می‌کنند، افزود: پس از فرار خودرو در جاده، نیروی انتظامی خودروی مورد نظر را تعقیب کرده و با استفاده از قوانین به کارگیری سلاح، اقدام به شلیک گلوله به چرخ عقب خودرو می‌کنند بدون اینکه به خود خودرو اصلیتی شود. این مقام آگاه تصریح کرد، آنگونه که گزارش شده است با اصابت گلوله به چرخ عقب خودرو، راننده باز هم، به مسیر خود ادامه می‌دهد که در این تعقیب و گریز حدود ۹ کیلومتر خودرو روی رینگ با سرعت به مسیر خود ادامه می‌دهد.

وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: خودروی حامل اتباع افغان پس از ادامه مسیر به گاردریل کنار جاده برخورد کرده و دچار آتش‌سوزی

### در ساعات پیک با مترو سفر نکنید



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان اینکه هنوز برخی مسافران مترو نکات بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، گفت: مسافران حتی‌المقدور در ساعات پیک با مترو سفر نکنند. به گزارش فارس، فروش نوبخت اظهارداشت: در حال حاضر توانست‌ایم سفرافصله حرکت قطارها را در خط ۳ از ۷ به ۶ دقیقه و در خط ۲ از ۲۱۵ دقیقه به ۳ دقیقه حرکت روی رینگ، سرعت بالا و وجود مواد محترقه، این خودرو طعمه حریق شد.

وی ادامه داد: راننده خودرو با وجود تذکر اتباع سرشنین، مبنی بر وقوع آتش در خودرو، همچنان به مسیر خود ادامه داده و در نهایت، با برخورد با گاردریل وسط جاده متوقف و راننده متواری شد که در این حادثه ۳ نفر از سرشنینا فوت و تعدادی نیز با جراحات روبه‌رو شدند که برای درمان به یزد انتقال یافتند.

معاون سیاسی-امنیتی استانداری یزد گفت: براساس گفته شاهدان عینی و مستندات موجود، آتش‌سوزی خودرو بیش از ۸ کیلومتر بعد از اصابت گلوله به لاستیک و به دلیل سرعت بالا و برخورد شدید با گاردریل و جرقه‌های ناشی از حرکت خودرو روی رینگ حادث شده و هیچ ارتباطی با شلیک گلوله نداشته است.

ترحمی افزود: سودجویی برخی افراد قانون‌گریز و فرصت‌طلب در فحای انسان و موادمخدر و همچنین نداشتن مجهزهای قانونی و رعایت نکردن پروتکل‌های بین‌المللی توسط برخی اتباع خارجی، منجر به وقوع این حادثه در زنداک شد که امید است دیگر شاهد تکرار آن نباشیم.

وی با تشریح برخی حوادثی که تاکنون از سوی خودروهای حامل اتباع غیرمجاز در محورهای استان یزد ایجاد شده، متذکر شد: محورهای مواصلاتی استان یزد برای جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز بسدنت کنترل و مالکان و رانندگان خودروهای حامل موادمخدر و اتباع غیرمجاز که بعضا با حرکت از لاین مخالف باعث حوادث ناگوارى شده‌اند، تحت تعقیب قرار می‌گیرند.

فرمانده انتظامی استان یزد نیز در گفت‌وگو با ایرنا درباره حادثه گفت: محورهای مواصلاتی استان یزد با اتصال جنوب و شرق کشور به سایر استان‌ها بعضا از سوی قاچاقچیان مواد مخدر و اتباع غیرمجاز مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرد و به همین دلیل ماموران انتظامی با اجرای طرح‌های دائمی کنترلی برای جلوگیری از این موارد اقدام می‌کنند که در عملیات اخیر، ماموران با استفاده از علائم هشداری

به چند دستگاه خودروی مشکوک در این زمینه دستورایست دادند که موفق به متوقف کردن خودرو و دستگیری تعدادی اتباع بیگانه غیرمجاز و کشف مقادیری مواد مخدر شدند.

سرتیپ عباسعلی بهدائی فرد افزود: از بین این خودروها یک دستگاه خودرو به فرمان ایست پلیس و صدای تیره‌هایی توجه کرده و با استفاده از سیستم دودزا و احتراق با سرعت زیاد متواری شد که با وجود پنچری لاستیک، خودرو بیش از ۸ کیلومتر ادامه مسیر داده و به علت داغ شدن رینگ‌ها بر اثر اصطکاک، استفاده از سیستم احتراق و دودزا و آتش گرفتن جلوی خودرو و ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه، خودرو از جاده منحرف شد و به گاردریل وسط جاده برخورد کرد.

وی ادامه داد: در این‌ حادثه ۳ نفر از اتباع غیرمجاز که در صندوق عقب بودند بر اثر آتش‌سوزی در دم فوت کرده و ۸ نفر نیز به بیمارستان منتقل می‌شوند که از این تعداد ۴ نفر به صورت سریایی درمان و از بیمارستان ترخیص شدند، همچنین راننده خودروی دنا به همراه چند نفر از اتباع متواری شدند که دستگیری آنها در دستور کار پلیس قرار گرفت.

## تلاش انگلیسی برای تخریب پل ایران و افغانستان

فارسی شهره شده و بقای خود را در تخریب بیشتر امنیت ملی دیده، اخیرا به سبک بی‌بی‌سی، روایتی گزینشی از یک نظرسنجی قدیمی را دربرآه نگاه مردم تهران به اتباع افغانستانی ساکن در پایتخت ایران منتشر کرده است، این روزنامه درست در روزی که مردم بیشتر کشورهای دنیا علیه نژادپرستی در آمریکا به خیابان‌ها آمده‌اند، دست به کار شد تا با انتشار گزینشی نتایج این نظرسنجی، به زعم خود، مردم تهران را

نیز مردمی نژادپرست تلقی کرده و اینگونه برای ترمیمی که در محصنه نژادپرستی گرفتار شده، دم تکان دهد.

واقعیت این است که هم در افغانستان و هم در ایران، عدلای هستند که اگرچه شناسنامه‌ای ایرانی و افغانستانی دارند اما بی‌وطن‌اند و شغل‌شان گفت‌وگه‌ای است و تخریب روابط دیگران برای تأمین منافع سلطه و سلسله‌گر است.

فراع از جماعت بی‌وطن‌ای زمان زمان مشترک که همه ما یک توصیه را گوشزد می‌کنند:

هر کجا‌مرز کشیدند، شما پل بزنید

حرف «تهران» و «دوشنبه» و «سرپل» بزنید

**تعداد مبتلایان «کووید-۱۹» در کشور به ۱۶۹۴۲۵ و شمار قربانیان به ۸۲۰۹ نفر رسید**

## تصمیمات جدید گرونایی

**روحانی:محدودیت شهرهای زرد گرونایی هم کم می‌شود**

محدودیت شهرهای با وضعیت زرد هم کمتر شود.

حسن روحانی نیز درباره وضعیت شیوع ویروس «کووید-۱۹» در کشور اظهار داشت: مردم باید به این نکته توجه کنند این اپیدمی طولانی است و پایان مشخص و روشنی برای آن متصور نیستیم. تا زمانی که بتوانیم به یک واکسن مورد تأیید و در دسترس برسیم، ممکن است با زمان طولانی روبه‌رو باشیم. رئیس‌جمهوری افزود، پس در ذهن مردم این نباشد که امروز

احتیاط می‌کنیم، دست‌ها را می‌شوئیم، ماسک هم می‌زنیم و فاصله را رعایت می‌کنیم ولی این بیماری را ۱۵ روز دیگر حذف می‌شود، بلکه این تصور باید حذف شود. روحانی با تأکید بر اینکه دستورالعمل‌های بهداشتی باید تا زمان طولانی در دستور کار باشند، تصریح کرد: اجتماعی را که مردم در کنار همدیگر قرار می‌گیرند؛ عروسی، عزاء، اجتماعات قومی و قبیله‌ای و... باید برای مدتی کنار بگذاریم تا زمانی که بهداشت و درمان ما اعلام کند و بگوید این احتیاط‌ها دیگر لازم نیست. وی با اشاره به شیوع کرونا در یک شهر خاطر‌نشان کرد: وزیر بهداشت در جلسه امروز (شنبه) اعلام کرد در یک‌جا شاهد پیک این اپیدمی هستیم که منشأ آن عروسی بوده و مشکل ایجاد کرده که این مشکل هم برای مردم و هم کادر درمانی بوده و خسارت برای اقتصاد و نظام درمانی کشور است. روحانی اظهار داشت: نکته دیگری که بسیار هم مهم است اینکه باید با اضطراب مبارزه کنیم، شایعه درست نکنیم، بی‌خودی مساله‌ای را بزرگ نکنیم. ممکن است در شهری ۲۰ تا ۴۰ نفر دچار مشکل شوند و به بیمارستان مراجعه کنند و بازگردند.

روحانی گفت: نباید با بیان اینکه نقطه دوم و سوم اوج بیماری کرونا در کشور ایجاد شده است و کلام کار اشتباه بوده یا سرعت عمل زیاد بوده است، فضای روانی جامعه را به هم بریزیم. رئیس‌جمهوری تأکید کرد: البته باید در هر گامی که برمی‌داریم احتیاط کرده و براساس محاسبات پیش برویم اما نباید مردم را مضطرب و نگران کنیم. مردم همیشه باید احتیاط کنند اما آنها را به وسواس دچار نکنیم. وی با تشکر از اقدامات مرحله‌ای وزارت بهداشت در غربالگری کرونا افزود: اینکه در هر مرحله وزارت بهداشت در درمان قدم‌های خوبی برداشته، غربالگری اول انجام داده و غربالگری دوم را شروع کرده و این هم در واقع فاز سوم غربالگری است که انجام می‌دهد کار مهم و اصلی و

تاریخ	مبتلایان	جمع مبتلایان	مرگ‌ومیر	جمع قربانیان	بهبودیافتگان	جمع بهبودیافتگان	جمع بیماران حاد	بستری
۶ خرداد	۱۷۸۷	۱۳۹۸۱۱	۵۷	۷۵۰۸	۱۷۲۴	۱۰۹۲۳۷	۲۵۶۷	۳۵۲
۷ خرداد	۳۰۸۰	۱۴۱۵۹۱	۵۶	۷۵۶۴	۱۷۳۹	۱۱۱۱۷۶	۲۵۵۱	۴۱۲
۸ خرداد	۲۲۵۸	۱۴۳۸۴۹	۶۳	۷۶۲۷	۱۸۱۲	۱۱۳۹۸۸	۲۵۴۳	۴۱۹
۹ خرداد	۳۸۱۹	۱۴۶۶۶۸	۵۰	۷۶۷۷	۱۹۴۳	۱۱۴۳۲۱	۲۵۴۷	۴۵۷
۱۰ خرداد	۲۲۸۲	۱۴۹۸۵۰	۵۷	۷۷۲۴	۱۸۶۶	۱۱۶۸۲۷	۲۵۳۲	۴۴۵
۱۱ خرداد	۲۵۱۶	۱۵۱۴۶۶	۶۳	۷۷۹۷	۲۰۲۱	۱۱۸۸۴۸	۲۵۲۷	۵۱۱
۱۲ خرداد	۲۹۷۹	۱۵۴۴۴۵	۸۱	۷۸۷۸	۲۱۵۶	۱۲۱۰۰۴	۲۵۲۸	۶۵۲
۱۳ خرداد	۳۱۱۷	۱۵۷۵۶۲	۶۴	۷۹۲۳	۲۰۷۳	۱۲۳۰۷۷	۲۵۶۵	۵۶۱
۱۴ خرداد	۳۱۳۴	۱۶۰۶۹۶	۷۰	۸۰۱۲	۲۱۲۹	۱۲۵۲۰۶	۲۵۵۷	۴۹۳
۱۵ خرداد	۳۵۲۴	۱۶۲۲۷۰	۵۹	۸۰۷۱	۲۲۷۹	۱۲۷۳۸۵	۲۵۶۹	۴۴۴
۱۶ خرداد	۳۸۸۶	۱۶۷۱۵۶	۶۳	۸۱۳۴	۲۳۵۶	۱۲۹۷۴۱	۲۵۷۲	۵۱۷
۱۷ خرداد	۲۲۶۹	۱۶۹۴۲۵	۷۵	۸۲۰۹	۲۲۹۷	۱۳۲۰۳۸	۲۵۷۸	۵۱۷

بسیار ارزشمند است که انجام می‌گیرد.

روحانی به تصمیمات جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اشاره کرد و گفت: امروز در جلسه چند تصمیم گرفتیم و چند تصمیم هم برای هفته آینده باقی ماند، زیرا به تصمیم نهایی نرسیدیم. رئیس‌جمهوری بیان کرد: وزارت بهداشت و درمان و وزارت کشور دنبال خواهند کرد تا بتوانیم اول تیرماه همانند مناطق سفید که نمازجمعه برپا بود، در همه مناطق زرد هم نماز جمعه برپا و تشکیل شود و اقدامات مربوط به آن انجام شود، زیرا برای مردم ما مهم است. وی افزود: اگر درباره همه پروتکل‌ها با عزیزان در ستاد نماز جمعه به توافق رسیدید، از نظر ما مصوب است که از اول تیرماه در مناطق زرد هم بتوانند نماز جمعه را اقامه کنند.

رئیس‌جمهوری گفت: تصویب شد از هفته آینده، از ۲۴ خرداد

مهدهای کودک با رعایت مقررات و پروتکل‌های بهداشتی بتوانند فعالیت خود را شروع کنند. همچنین تصویب شد «کلاس‌های قرآن» نیز از ۲۴ خرداد بتوانند فعالیت خود را آغاز کنند. البته به همه اینها پروتکل‌های لازم ابلاغ می‌شود و باید مراعات تمام همچنین آموزشگاه‌های زبان و سایر آموزشگاه‌ها هم از ۲۴ خرداد می‌توانند فعالیت خود را آغاز کنند.

روحانی با بیان اینکه «تورهای مسافرتی از ۲۴ خرداد می‌توانند فعالیت‌های خود را آغاز کنند»، اظهار داشت: درباره تورهای خارجی بناغ شد که در جلسه‌ای با حضور وزارت بهداشت، سازمان گردشگری، وزارت امور خارجه بررسی شود، باید در این زمینه چارچوبی مصوب شود تا تاریخ آن راهم آن زمان تعیین می‌کنیم که تصمیم‌گیری در این زمینه برای جلسات آینده باقی ماند.